А от сміхові твори, що згодом ніби стали „профанними” прочитаннями серйозних – викликають куди більше сумнівів з огляду

⁶ Але повсюдним і досі обов'язковим серед українців на передстепових землях є меланкування/щедрування „під Старий Новий Рік” та посівання вранці 1/14 січня.

⁷ Транскрипція румунською та переклад Шона Вільямса, американського етномузикознавця, що мешкає в Бухаресті. Його ж допис: „Взагалі, граматики тут має помилки, і є кілька моментів, які зовсім важко розуміти, н.п. ‘brazi de neagră răsturnate’ ... ‘ялини з чорна перекинуті’”.